
53% (06h30)

48 000 85 CHF 39.85

48 001 54 000 82 CHF 47.75

54 001 60 000 77 CHF 59.70

60 001 70 000 73 CHF 71.60

70 001 80 000 68 CHF 83.55

80 001 90 000 64 CHF 95.50

90 001 100 000 59 CHF 107.40

100 001 110 000 55 CHF 119.35

110 001 116 000 50 CHF 131.30

116 001 122 000 46 CHF 143.25

122 001 128 000 41 CHF 155.15

128 001 134 000 35 CHF 169.20

134 001 140 000 30 CHF 183.70

140 001 146 000 25 CHF 199.30

146 001 152 000 18 CHF 215.35

152 001 158 000 12 CHF 232.00

158 001 164 000 7 CHF 247.00

164 001 170 000 2 CHF 261.55

170 001 0 CHF 265.70

* pour le calcul du revenu déterminant, cf règlement du Réseau

Rabais fratrie : une réduction est accordée aux familles selon le nombre d'enfants mineurs domiciliés à la même adresse et selon le nombre d'enfants placés  dans le réseau. 

1 2 1 2 3 1

10% 20% 20% 20% 20% 30%

Les frais suivants sont facturés en supplément du barème :

Tarifs repas : forfait de CHF 2.00 pour le déjeuner (secteur Moyens), de CHF 5.50 pour le repas de midi (Bébés et Trotteurs), de CHF 7.00 (Moyens). Forfaits facturés

 indépendamment de la présence de l'enfant. 

Frais d'inscription : CHF 20.00 (facturés à chaque changement de groupe) Hors-réseau : repas de midi CHF 11.00 (Moyens) et CHF 9.50 (Trotteurs)

CHF 493.50 CHF 231.95

CHF 219.10

CHF 376.00

47% (05h00)

Tarif mensuel pour :
un après-mdi par semaine

13h30-18h30

100% (11h30)

CHF 319.20

Tarif mensuel pour :
un matin par semaine

07h00-13h30

Rabais fratrie accordé

Tarif mensuel pour :
un jour par semaine 

07h00-18h30

Nbre d'enfants dans le ménage 2 3

Nbre d'enfants fréquentant une structure du réseau

CHF 52.90

CHF 63.55

CHF 406.35

CHF 35.35

CHF 235.60

CHF 127.00

CHF 137.60

CHF 150.00

CHF 346.65 CHF 162.95

TARIFS DU RESEAU D'ACCUEIL DE JOUR BUSSIVILLAJE POUR L'ACCUEIL PRESCOLAIRE

Tarifs dès le 1er août 2025

Exemple de contrat disponible sur www.bussivillaje.ch

Tarifs sans repas ayant pour base un tarif horaire de CHF 11.13 et une journée de 11h30, soit CHF 128.00 la journée. Le coût réel est de CHF 139.00 la journée.

Sur 48 semaines d'ouverture, 47 semaines sont facturées :   CHF 128.00 x 47 semaines / 12 mois = CHF 501.30

4

2

CHF 437.70

CHF 466.10

CHF 501.30

CHF 75.20

CHF 90.10

CHF 112.60

CHF 135.15

CHF 157.65

CHF 180.15

CHF 202.70

CHF 225.20

30%

Barême

Subvention %   

(arrondie)

Revenu déterminant*

                        de                         à

CHF 191.00

CHF 205.70

CHF 74.10

CHF 84.65

CHF 95.30

CHF 105.85

CHF 116.45

CHF 42.35

CHF 176.70

CHF 247.75

CHF 270.25

CHF 292.75


